REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

fteg O

KKDM/Nr. ........ 13 ............ Prot

Lutemi referoni kété numér né pérgjigje

Tirané, mé 14 / 05 / 2025

VENDIM
Nr. 15 date 14 /05 /2025

PER
PUNIMET E RIKONSTRUKSIONIT TE DIGES SE MANSKURISE?”

N'e: mbéshtetje t& Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe
erembajtjen e Digave dhe Dambave” dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 "Miratimin e Rregullores pér
Siguriné e Digave dhe t&¢ Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave té¢ Médha (KKDM) né mbledhjen e
datés 14.05.2025 mori né shqyrtim situaten problematike ne digen e Manskurise ku gjate nje inspektimi
ne terren te perfagesuesve te KKDM dhe te Ndermarrjes rajonale te Ujesjelles Kanalizimeve Durres
(UKD) u konstatuan kryerja e punimeve ndertimore ne trupin e diges pa leje ndertimi, pa pranine e
mbikqyrésit te punimeve te caktuar nga Investitori, pa krijimin e kushteve te sigurise ne pune per

punonjesit, pa kontroll t& materialeve te ndértimit dhe ne mungese te dokumentacionit teknik te duhur per
zbatimin e punimeve sipas kerkesave te ligjit.

Pas diskutimeve té té gjithe antaréve té€ pranishem, KKDM:

VENDOSI:

- Ti kérkoj Agjencise Kombetare te Ujesjellés - Kanalizimeve (AKUK) dhe UKD pezullimin e
punimeve pér rikonstruksionin e digés sé Manskurise deri ne miratimin e lejes se ndertimit
te ketij objekti, dhe paraqitjen e dokumentacionit te plote teknik te miratuar nga Investitori sipas
kerkesave te legjislacionit ne fuqi duke perfshire projekt zbatimin e plote te plotesuar sipas
kerkesave te nenit 10 dhe Nenit 14 te VKM se mesiperme si dhe te Vendimit te KKDM Nr. 15,
date 28.06.2024, plan organizimin e punimeve si dhe marrjen e masave konkrete te sigurise ne
pune ne objektin e diges se Manskurise.
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Ti kérkoj Agjencise Kombetare te Ujesjellés - Kanalizimeve (AKUK) dorezimin e
dokumentacionit té duhur pér miratimin nga KKDM té mbikqyresit te punimeve sipas
kerkesave te nenit 20 te VKM se mesiperme. Njekohesisht, Investitori duhet te krijoj kushtet e
duhura per kontrollin e punimeve nga ITD sipas kerkesave te nenit 21 te VKM se mesiperme

3- Rifillimi 1 punimeve mund te kryhet vetem pas plotesimit te kerkesave te mesiperme dhe njoftimit
te ITD per te gene prezent gjate zbatimit te punimeve per rikonstruksionin e kesaj dige

Ngarkohet Sekretariati Kombétar 1 Digave t€ Médha (SKDM) si1 zyré ekzekutive ¢ KKDM dhe ITD pér
ndjekjen dhe zbatimin e masave t€ kerkuara né€ kete vendim sipas legjislacionin né€ fuqi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
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